[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ

ДУХОВНИЦКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	от «25» марта 2025 г. № 64

                                                         р. п.  Духовницкое
О внесении изменений в постановление администрации Духовницкого муниципального района от 18 августа 2023 г. № 221
На основании Устава Духовницкого муниципального района администрация Духовницкого  муниципального района Саратовской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в постановление администрации Духовницкого муниципального района от 18 августа 2023 г. № 221 «О дополнительных мерах поддержки лиц, поступивших на военную службу по контракту для участия в специальной военной операции на территориях Украины, Донецкой Народной Республики, Луганской Народной Республики, Запорожской и Херсонской областей, и членов их семей» следующие изменения:

наименование изложить в следующей редакции:

«О дополнительных мерах поддержки членов семей лиц, заключивших контракт для участия в специальной военной операции, и (или) выполняющих (выполнявших) задачи по отражению вооруженного вторжения на территорию Российской Федерации, в ходе вооруженной провокации на Государственной границе Российской Федерации и приграничных территориях субъектов Российской Федерации, прилегающих к районам проведения специальной военной операции»;

пункт 1 изложить в следующей редакции:

«Установить для членов семей лиц, заключивших с Министерством обороны Российской Федерации, с Федеральной службой войск национальной гвардии Российской Федерации контракт о прохождении военной службы для участия в специальной военной операции на территориях Украины, Донецкой Народной Республики, Луганской Народной Республики, Запорожской и Херсонской областей, и (или) выполняющих (выполнявших) задачи по отражению вооруженного вторжения на территорию Российской Федерации, в ходе вооруженной провокации на Государственной границе Российской Федерации и приграничных территориях субъектов Российской Федерации, прилегающих к районам проведения специальной военной операции, служебные и иные аналогичные функции на указанных территориях, проживающих на территории Духовницкого муниципального района Саратовской области, следующие дополнительные меры поддержки:»;

абзац второй пункта 2.1 приложения изложить в следующей редакции:

«для членов семей лиц, заключивших с Министерством обороны Российской Федерации, с Федеральной службой войск национальной гвардии Российской Федерации контракт о прохождении военной службы для участия в специальной военной операции на территориях Украины, Донецкой Народной Республики, Луганской Народной Республики, Запорожской и Херсонской областей, и (или) выполняющих (выполнявших) задачи по отражению вооруженного вторжения на территорию Российской Федерации, в ходе вооруженной провокации на Государственной границе Российской Федерации и приграничных территориях субъектов Российской Федерации, прилегающих к районам проведения специальной военной операции, служебные и иные аналогичные функции на указанных территориях, проживающих на территории Духовницкого муниципального района Саратовской области.».

2. Настоящее постановление разместить на официальном сайте Духовницкого муниципального района Саратовской области в сети «Интернет».

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.
4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации Духовницкого муниципального района Белесову Л.А.
Глава Духовницкого муниципального района                                И.С. Лялин